УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П Р И К А З
08 июня 2009 г.  №  120-од
О дополнительных мерах по обеспечению

антитеррористической защищённости образовательных учреждений

Орехово-Зуевского муниципального района

Во исполнение приказа Министерства образования Московской области от 29.05.09 г. № 1251, распоряжения Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 28.05.09 г. № 116-р «Об усилении антитеррористической и противопожарной безопасности в период празднования Дня России с 11 по 15 июня 2009 года в Орехово-Зуевском муниципальном районе»

П Р И К А З Ы В А Ю:

   1. Руководителям образовательных учреждений:
        1.1. Принять дополнительные меры по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности образовательных учреждений в период с 11 по 15 июня 2009 года.

        1.2.     Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц из числа заместителей руководителя и руководителей образовательного учреждения в период с 11 по 15 июня 2009 года согласно графику дежурства, утвержденного приказом по образовательному учреждению.
        1.3.    Взять под личный контроль вопросы обеспечения пожарной безопасности обучающихся (воспитанников), а также зданий и сооружений образовательных учреждений во время проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня России.

        1.4.     Провести инструктажи с ответственными за противопожарную безопасность, а также сотрудниками и обучающимися (воспитанниками).

        1.5.       Создать комиссию по проверке состояния эвакуационных путей и выходов, подвальных помещений, наличия ключей от запасных выходов, а также помещений, сдаваемых в аренду. Составить акты проверок.

        1.6.     Провести проверку готовности имеющихся первичных средств пожаротушения и составить акты проверок.
        1.7.    Проверить организацию работы физической охраны, а также наличие документации на постах охраны. Провести инструктажи с дежурными смен.

        1.8.   С целью обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся (воспитанников) в образовательных учреждениях с круглосуточным пребыванием детей организовать ежедневный контроль за численностью обучающихся (воспитанников) в утреннее и вечернее время (9.00-19.00) с регистрацией в журнале.

        1.9. Все выезды обучающихся (воспитанников) осуществлять по приказу руководителя образовательного учреждения с указанием ответственных за жизнь и здоровье детей.

Порядок организации и сопровождения транспортных средств, осуществляющих перевозку организованных групп детей и учащихся автомобилями, регламентирован требованиями документа, разработанного ГУВД по Московской области совместно с Министерством образования Московской области «Порядок направления заявок и организация сопровождения транспортных средств, осуществляющих перевозку организованных групп детей и учащихся, автомобилями сопровождения Госавтоинспекции».

1.10. Принять меры по установлению постоянной связи образовательных учреждений с экстренными службами города (района) и своевременно информировать в случае необходимости.

        1.11. Издать приказ по образовательному учреждению во исполнение приказа начальника Управления образования.
        1.12. О нестандартных ситуациях незамедлительно информировать соответствующие службы и Управление образования.

        2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Смирнова Б.А.
Начальник Управления образования                                          А.Н. Цветков